15310  Diário da República, 2.ª série — N.º 94 — 16 de maio de 2016

PARTE J1

 FINANÇAS

Comissão de Recrutamento e Seleção para a Administração Pública

Aviso (extrato) n.º 6186/2016
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 19.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro e

alterada pela Lei n.º 128/2015, de 3 de setembro, torna -se público que a CReSAP, entidade responsável pelo procedimento, vai proceder à abertura,
pelo prazo de dez dias úteis a contar da presente publicação, do procedimento concursal n.º 656_CRESAP_13_03/16 de recrutamento e seleção do
cargo de subdiretor -geral do Património Cultural.

A indicação dos requisitos formais de provimento, de perfil pretendido, da composição do júri e dos métodos de seleção será publicitada na Bolsa
de Emprego Público (BEP). O aviso integral deste procedimento estará disponível no sítio eletrónico da CReSAP, em www.cresap.pt.

03 -05 -2016. — O Presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção para a Administração Pública, João Abreu de Faria Bilhim.
209558952

 Aviso (extrato) n.º 6187/2016
Nos termos do disposto no n.º 2 do art.º 19º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, alterada e republicada pela Lei n.º 64/2011, de 22 de dezembro e

alterada pela Lei n.º 128/2015, de 3 de setembro, torna-se público que a CReSAP, entidade responsável pelo procedimento, vai proceder à abertura,
pelo prazo de dez dias úteis a contar da presente publicação, do procedimento concursal n.º 655_CRESAP_12_03/16 de recrutamento e seleção do
cargo de Diretor-Geral da Direção-Geral do Património Cultural.

A indicação dos requisitos formais de provimento, de perfil pretendido, da composição do júri e dos métodos de seleção será publicitada na Bolsa
de Emprego Público (BEP). O aviso integral deste procedimento estará disponível no sítio eletrónico da CReSAP, em www.cresap.pt.

03-05-2016. — O Presidente da Comissão de Recrutamento e Seleção para a Administração Pública, João Abreu de Faria Bilhim.
209558847

Depósito legal n.º 8815/85 ISSN 0870-9963

II SÉRIE Diário da República Eletrónico:

Endereço Internet: http://dre.pt

Contactos:

Correio eletrónico: dre@incm.pt
Tel.: 21 781 0870
Fax: 21 394 5750